Komuna e MamushesData:27.05.2020Mledhja e 04 eRregullt ¢ Asamblese KomunaleVendi:
Mamushé

PROCESVERBAL

Mledhja e 04e Rregullt e Asamblese Komunale &shté mbajtur me dat€27.05.2020n& ora 10:00 ne
sallén e Asamblesé Komunale.

Mbledhja éshté udhehequr ngaKryesuesi i Kuvendit Z.Buyar Mazrek.

Né mledhje kané marré pjesé 14 anétaré

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

T& nderuar anétar t& Asamblesé,té nderuar misafiré miré seerdhét né mbledhjen e04térregullt t&
Asamblese Komunale pér vitin 2020. Mledhja &shté mbajtur né ora 10:00.

Rendi i dites:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes sé kaluar;

Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t€ dités;

Paragitja e raportit t& punés sé ekzekutivit pér vitin 2019

Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés sé ekzekutivit pér vitin 2020

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti
2018 dhe 2019 né vitin 2020

6. Té ndryshme.

Ll ol -

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ kaluar;
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Té& nderuar anétaré , a ka dikush dicka me shtu né lidhje me procesverbal, nése jo at€heré votojmé.
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Me vota unanime prosesverbali u pranua.

2.Shqyrtimi dhe miratimi i rendit té dités;

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush digka me shtu né rend te dités nése jo at€heré votojmé.
Me vota unanime rendii dites u pranua.

3.Paragitja e raportit té punés sé ekzekutivit pér vitin 2019
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush digka me shtu rreth késaj pike?

Halim Sadiku:

S& pari ju pérshéndes t& gjithéve, kisha kérkuar prej kryetarit t& komunés qg raporti e ekzekutivit pér
vitin 2019 t& jeté i detajuar mé mire, kétu &shté shkruar gjerésisht, asgjé nuk ka detale. Uné u
mundova digka me kuptu nga ky raport por nuk ka informata té detajuara se gka éshté bérg, gka &shté
punuar, sa mjete jané shpenzuar. Renovimi i ndértesés komunale, kanalizimi, por sa metra kanalizim,
ku éshté béré ky kanalizim nuk po shkruan askund. Un& kérkoj nga Kryetari qé ta na prezanton raport
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tremujor mé t& hollésishém, shembull mbrenda 3 muajve jané shpenzuar gekaq mjete pér kanalizim
ose ndonjé projekt tjetér, dreka zyrtare, udhétime zyrtare, raporti thjesht me gené mé transparent. Ky
raporti i ka 100 fage por asgjé nuk &shté e kjarté. Faleminderit g¢ mé ndégjuat.

Abdiilhadi Krasni¢: Kryetar i Komunés
Té nderuar anétaré té kuvendit, nése keni pyetje drejtorét jané té gjith¢ prezent, urdhéroni.
Fuat Tag:

Ju pérshéndes té gjithéve, sa i perket raportit na qe tri vite jemi duke kérkuar rapor por nuk po
mundemi me marré, uné pajtohem me Halimin, raporti duhet té jeté méi detajuar, kété raport uné as
qé dua ta miratoj pra nuk po mé dukét e arsyeshme, na ge 3 vjet jemi duke kérkuar raport nga kryetari,
mo jena lodhé. Ai e ding forté miré sa heré ka kérkuar raport na ne por tani personaslisht po
funksionon me njé sistemd krejt tjetér dhe kjo &shté njé gabim shuméi madhé pér komunén ton¢. Njé
komuné qé nuk mundet me paraqit njé raport korrekt atéheré ky éshté njé gabim i madhé.

Halim Sadiku:

I nderuar kryetar, i nderuar kryesues, t& nderuar anétaré, uné kam njé pytje pér drejtorin e
shéndetésisé. Mbrenda 5 minutave mundeni me i pa gabimet né¢ QMF. Shembull nuk ka dhoma pér
dhenie te infuzionit dhe ky éshté njé gabim shuméi madhg, a keni planifiku me bo njé dhomé shtesg,
pér mendimin tim aty kemi nevojé pér dy dhoma shtesé jo pér njé. Duhet t& bisédohet me kryetarin e
komunés dhe kéto probleme duhet t& zgjidhen. E dyta, duhet edhe vend parkimi pér rastet emergjente,
vetura me pacient t& sémuré nuk mundet kurrsesi me depértu né QMF. Uné si anétaréi kuvendit kam
paré mangési né kéto dy qéshtje dhe kam dashur me ju tregu edhe juve. Ne si pérfaqésues té popullit
duhet ti flasim dhe zgjidhim kéto probleme

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Sa | pérket raportit kishte gené miré qé kryetari té na japé disa sqarime. Urdhéro 7 Kryetar.

Abdiilhadi Krasni¢: Kryetar i Komunés

Uné nuk pe shoh t& nevojmé qé t€ jap sqarime rreth raportit, aty po shkruan gkithgka, nése keni
ndonjé pytje mundeni me pyt. S€ pari ju pérshendes té gjithéve, me fat edhe festae fitér bajramit,
allahu ishalla na pranon agjérimin. Sa I pérket raportit Halimi kérkoi mé shumé detaje. Fuati tha &
nuk po na dérgoni raport, ne ua kemi pércjellur raportet 3 dhe 6 mujore dhe mundeni me i pa té gjitha
raportet nééeb faget e komunés. Pérmes GAP-it ju mundeni me I pa t€ gjitha shpenzimet pér dreka
zyrtare, servisimet e automjeteve, pér cilin project sa mjete jané ndar€, shkruan emri dhe t&€ gjitha
detalet e tjera. Bile edhe n&internet jan€ kéto raporte qé mé herét nuk ka pasur njé mundési té tillé.
Raportin ua kemi pércjellé edhe né formé elektronike ndoshta e keni lexu, nése kérkoni detale mé
tepér drejtorét jané present dhe mundeni me ju drejtu drejtorave.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Ne ua kemi pércjellin raportin me 100 faqe nésekeni lexuar e keni paré, a ka dikudh tjetér digka me
pyt, kjo piké nuk ka me u votu, gshté veq njoftim pér asambleistét. A ka dikush digka tjetér me shtu,
urdhéro Halim.

Halim Sadiku:

Kur kryetariishte né opozité vazhdimisht kérkonté raport nga Kryetari ndérsa tani q& vet je kryetar
nuk po ofron raport. Uné po kérkoj dhe kam kérkuar q& raportil punés sé ekzekutivit t& prezantohet
me sllajte, t& vendoset njé reflektor dhe qdo projekt t& spjegohet mé gjerésisht. Bile edhe veté ka
premtu qé nése uné béhem kryetar kam me prezentu raportin me sllajte. Uné nuk po dua me hy nééeb
fagen e GAP-it, I dua sllajtet e prezantuara nga zyrtarét e juaj. Té hyrat vetanake jan¢ shpenzuar né x
projekt, x shuma. Investimet kapitale p&r x projekt, x shuma etj. Shembull na 53,000€ pér tri vite i
bojm mbikgyrje t& kanalizimeve qé gjé ge ska nevojé ajo absolut hig, ato e kisha hek meniher,
53,000€ na nuk kemi investime t& kanalizimev, gka ka me mbikqyr, kanalizimet dalin krejt jashté.
Faleminderit.
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Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit.
Urdhero Z. Ruzhdi.
Rujdi Mazrek: Drejtor I Shendetésisé

Pérshéndetje pér te gjithé, uné desha me ju pérgjigjé pyetjeve qé mé jané drejtuar mua. Pyetja e paré
dhomat e infuzionit, pyetjae dyté parkingu né QMF. Sa I pérket mungesés s€ dhomave téinfuzionit
&shté njé problem qééshté duke vazhduar g dy vite, pér momentin e kemi projektin e zgjerimit t&
QMF-s&. N& drejtim t& lumit kané me u ndértu dhomat pér mjeké dhe kété projekt e kemi pregaditur
dje ua kemi dérguar Ministris¢ s& Shéndetésisé por pasi q¢ QMF-ja joné nuk po I pérmbush kriteret e
kérkuara nga Ministria ky projekt nuk &shté pranuar. Tani nuk éshté dhéné asnjé leje pér t€ punuar né
QMF ose pér ta zgjeruar kapacitetin. Sipas standardeve normale neve nuk na lejohet q& t& japim
infuzione aty. Pasi q¢ Ministria nuk na ka pérkrah ne kemi hartuar prap projektin dhe kemi ndare
1,400,000€ mjete pér ndértimin e Qendrés s&¢ QMF-s¢ ne vendin e ish tregut t& gjelbér por pasi q€ pér
projektin né fjalé jan& nevojitur shumé mjete ne e kemi hequr nga projekti repartin e emergjencav dhe
repartin e Gjinekologjisé dhe projektin e fundit q& e kemi hartuar ka dalé né vleré 800,000€ dhe gshté
miratuar. Vitin e kaluar kané mbetur 200,000€ edhe kété vit [ kemi shtuar edhe 200,000€ dhe kemi
gené né kontakt me Ministring pér realizmin e kétij projekti por ky projekt ka ngecur pér shkak t&
shfagjes s& pandemisé s¢ Coronavirusit. Kemi me gené né kontakt edhe ministrin e Ardhshém | cili do
© & zgjidhet nga Qeveria e re. Pyetja e dytéishte pér vendparkimin né¢ QMF. N& vitin 2017 kur ia kemi
filluar detyrén ne né QMF kan& qené 10,000 aplikime t& pacientéve, né vitin 2018 ky numér u rrit né
12,000 pacienté dhe shikuar me kéta numra t& pacientéve ky vend parkingu &shtél mjaftueshém por
vitin e kaluar ne kemi pranuar 12,000 pacienté né¢ QMF ,perveq kesaj ne vitin e kaluar numri nga
19.700 pacienta ka arritur ne 40.000 se bashku me pacientet e fshatrave perreth. Ne takimet ge ie kemi
relizuar me kryetarin e komunes kemmi menduar qe eshte e nevojshme ge te ndertohen nje vend
parkim me i madhe edhe nese eshte projekt afatshkurt ne kemi ndermend ge 4 metra ne drejtim te
parkut te bejme nje vend parkim. inshallah mbrenda nje kohe te shkurter e realizojme kete. patjeter ge
nuk eshte e mjaftueshme per 43.000 pacienta. Prizreni ka prnuar 1.000.000 pacienta dhe kjo &shté njé
rekord per kete komune. Ne njé komung& me popullsi prej 5600 banore kemi pranuar 4200 pacienté
dhe nese bejmé njenkrahasim me prizrenin shohim se i kemi kaluar ata dhe se nuk kemi mbetur
shume mrapa tyre dhe eshte shume normale qe ky vendparkim nuk mjafton. po mendojmé qé vitin e
ardhshem me buxhetin shtese te drejtorise dhe me takimin qe do ti realizojme me ministrine ky
projekt do te perfundoje. Faleminderit.

Halim Sadiku

| nderuar drejtor, me keto sqarime ge na ofruat mua nuk ma mbushen aspak mendjen, keto
jane arsye te dobeta, qytetaret kerkojne sherbim nga ne. Nese ju i keni kotrolluar 12.000 paciente
atehere perse nuk e keni marre kete raport dhe se bashku me kryetarin me shku ne ministri dhe me u
anku. Ju zyrtarisht duhet me kerku prej tyre hapjen e emergjrnces i cili duhet te jete i klimatizuar dhe
ti kete te gjitha kushtet e nje emergjence.

Rujdi mazrek:

Ministria e shéndetesise neve na kané théné gé ju nuk keni te drejté t& jepni infuzion, si dhe pacientét
duhet ti transferoni né spitalin regjional t& Prizrenit. Na per mos me i bart pacientet ne Priren po i
japim infuzione ketu, ne pér detyré e kemi vetém ingjeksione me i dhéné. Ato shtretér jané vetém pér

ingjeksione.

Halim Sadiku

Atehere ketu duhet me gene reparti i emergjencav.

Rujdi mazrek:

Javen e ardhshme ua prezantoj shkresat g€ kemi béré me ministrine.
Yalcin Mazrek

Pershendetje per te gjithe, une kam nje pyetje per drejtorine e sherbimeve publike, mendoj ge duhet
t& na jap spegime me tepér pér dy qeshtje. Pér mirembajtjen e shtyllave elektrike jane ndaré
20.000euro , ku jané béré kéto puné dua ti di, e dyta 130.000 euro per mirembajtjen e rrugeve.
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mbrenda vitit 2019 ku jané kryer kéto puné. Pasi q€ né raport po shkruan besoj qé e din se ku jané
shpenzuar kéto mjete. Faleminderit.

Tarkan mazrek

Pershendetje per te gjithe, sa i perket pytjes per mirambajtjen e shtyllave elektrike, numér 1 jqné
pérreth stadiumit, e dyta jané tek pjesa ka shtépia e anétarit t& kuvendit Z. halim, 3 lagje jané
aktivizuar katér shtylla, pra rreth 85% apo 90 % e ndrigimit publik jané aktiv. N& vitet e kaluara kéto
lagje nuk kané pasur ndrigim ndérsa tani jané duke funksionuar té gjitha.

Sibel Mazrek.

Ju thate per lagjen e mesme, a mundeni me na tregu per ku po behet fjale?

Tarkan mazrek

Ne vendin ku eshte vendosur tensioni i larte, pra ne lagjen € gjungave qe i thojme ne. Kétu nuk duhet
mi mendu vetém shtyllat elektrike sepse aty perfshihet edhe mirembajtja dhe unstalimi kabllove.
kalojme tek pergjigjja ne pyrtjen e dyté, e dini q& né lagjen toné mblidhej uji dhe ne deri tek sht€pia e
fadikos kemi vendosur kanalizim , kemi shtruar edhe ne lagjen poshté, kah shkolla, gjithashtu kemi
shtruar kanalizim, ky kanalizim e ka edhe mirembajtjen, kemi shtruar edhe kubeza, né lagjen toné
kemi renovuar kubézat pra né 4 apo 5 vende kemi punuar.

Fuat tac
Duam ta dimé sa metra kanalizim keni vendosur
Tarkan Mazrek

Nuk kemi informata sa metra veq né total tenderi ka gené 330.000 euro dhe me kéto mjete 3 vite do
témirémbahen kanalizimet.

Aysel Morina

Edhe uné kam njé pyetje pér drejtorin e shérbimeve publike. N& lagjen tone jané mbyllur dy kanale,
kush i ka prish edhe pse i kang prish sepse e téré lagjja kané déme nga nkjo mbyllje si fabrika e
xhamave dhe serat af€r.

Tarkan MAZREK

Kéto kanale mbrenda njé kohe shumé t& shkurtér do t& hapen por ky problem i kanalizimit ka gen¢
edhe mé herét. Ky kanalizim nuk eshte ndertuar ne kohen tone, jané vendosur mé herét dhe tani po
shkaktojné telashe. Ne mbrenda njé kohe shumé t& shkurtér do ta hapim kété e kemi edh projektin e
gatshém.

Necmedin Morina

Nje minut drejtor, mos i gjuj askujt llafe kétu, e para jeni drejtor dhe nuk po e dini sa metra kanalizim
jané vendosur nga shtépia e Latifit deri tek lumi. Po ju tregoj ung, 50 metra kanalizim jané& vendosur.
Kur te del né foltore me fol duhesh me gené i pregaditur mire.

Tarkan Mazrek

Tek shtepia e Latifit kemi shtruar 200 metra kanalizim dhe uné nuk jam i detyruar me ju pyt juve sa
kanal kemi shtruar, juve vetém ju raportoj.

Necmedin Morina

Ju nuk po dini me pregadit raport dhe une kam te drejte qdo minut me kerku raport nga ti ede me ju
pyt. Z. Tarkan b&hu pak mé i kujdesshém dhe mé i sjellshém sepse neve populli na ka sjellé kétu

Buyar Mazrek

Julutem, getésohunu.
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Tarkan Mazrek

NE ua kemi derguar raportin dhe nese nuk e keni lexuar eshte problemi juaj, ne nuk po jetojme né
Ameriké, kemi shtruar kanalizime, ndriqimi &shté aktiv.

Ilyas Bayraktar

I nderuar kryetar, kryesues, drejtoré dhe pjesmarrés tjer€, nuk keni nevojé me shkaktu kacafytje kétu.
Ne po kérkojmé raport dhe ky raport &shté dashur me gené mé i detajuar.Po t& kishte qené mé i
detajuar né nuk kishim pasur probleme. Nése nuk &shté shkruar né raport qé jané shtruar 300 metra
kanalizim atéheré ne kerkojmé llogari pér kéte.

Necmedin morina
Jané msu kéta mos me kérku asnjéheré llogari nga kéta por sot do té kérkojmé
Ilyas Bajraktar

Qe tri vite neve nuk na éshté ofruar asnjé raport, sot na éshté ofruar dhe qdokush ka té drejté
té kérkojé llogari. Nése thoni a ka pasur problem me kanalizim edhe mé herét, po ka pasur.
Edha tani ka problem. Nésee shikoni me kujdes 20.000€ jané ndaré pér ndrigim publik por veétqm
mirémbajtaj e tyre &shté béré, shtyllat nuk jané ndérruar. Sot le ti paragesim problemet qéi kemi dhe t&
mundohemi ti zgjedhim ato, nése &shté nevoja t€ ndajmé edhe buxhet shtesé. Raportiéshté prezentuar
por té gjithé po e shohim g né raport ka disa manggsi. 40,000€ nuk kané shkuar ndoshta n¢
mirémbajtjen e parqeve, kérko llogari, nése nuk e di atéheré nuk éshté e nevojshme té shkaktosh
zhurmé dhe kacafytje. Askush nuk mundejt me i béré presion askujt duke bértitur. T¢ gjithé e ekemi
liriné e shprehjes.

Buyar Mazrek:

Asambleja mundet me qené vendi i diskutimeve por nuk ka nevojé pér zhurmé.

flyas Bayraktar:

Le té& pyesim pér 330,000€ ku jan& shpenzuar por nuk ka kuptim me shkaktu zhurmé dhe probleme.
Shikuar nga aspekti tjetér ky &shté njé sukses i madhé sepse né t& kaluarén as gé na u ofrojke njé
raport i tillé. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Kétu éshté vendi pér diskutim dhe per zgjidhjen e problemeve e jo pér kacafytje. Té gjithé jemi t&
aférm me njéri tjetrin, turp &shté.

Necmettin Morina:
Qdo Drejtor perderisa ka me raportu duhet me genéi pregaditur
Tarkan Mazrek Kamu Hizmetler Miidiirii:

Dokumentet i ke pérpra, lexoji, € nése nuk din me lexu atéheré nuk kam gka me ju bo. Hapini,
lexojini, para vetes i keni t& gjitha dosjet.

Necmettin Morina:

Shikoni kolegé uné po turpérohem nja njé kryetar dhe nja njé bort & drejtorav siq e kemi ne. Me qfaré
stafi po punoni? Uné nuk po mundem me kuptu, drejtori juaj ka ardhur kétu po raporton kinse por né
fakté nuk diné asgjé. Ne po i shohim veprimet dhe reagimet ¢ secilit drejtor. Turp pér drejtorin q€ para

té gjithéve po sillet keq.

Buyar Mazrek:

5|Page



Para vetes keni raportin me 90 faqe q& ua kemi dérguar por me sa po mundem me e kuptu askush
nuk e keni hapur as me lecu bile njé fjal€, po ta kishit lexuar kishit qené mé té pregaditur. Nése doni
uné mundem me ju printu t& gjithéve.

Ilyas Bayraktar:

E ka lexu por po pyet se ku jan& shpenzuar 330,000€, raportiéshté por nuk ka detale.

Buyar Mazrek:

Kryetarii komunés e ka paraqitur raportin por nése ju nuk e keni lexuar fajin nuk e ka ai e as drejtorét,
nése doni ua sjellé t& gjithéve raportin.

flyas Bayraktar:

Raportin q& do e sjellésh ti a ka ndonjé dallim nga ky raport?
Buyar Mazrek:

I njgjtiéshté por ju nuk e keni lexuar, lexojeni.
Necmettin Morina:

Atéheré sa metra kanalizim jané vendosur?

Meclis Yoneticisi Buyar Mazrek:

Metrat ne nuk i dimé.

Necmettin Morina:

Atéheré gka po punon, cila &shté puna juaj si drejtor?
Meclis Yoneticisi Buyar Mazrek:

Detalet jan& né raport.

Yalcin Mazrek:

Uné pyeta vetém qé raportin qé na kané dérguar neve nuk shkruan ku dhe sa mjete jan& shpenzuar pér
projekt t& kanalizimit, a &shté shtruar 1000 metra apo 5000 metra.

Meclis Yoneticisi Buyar Mazrek:

Drejtori € spjegoi q& ka pasur vetém renovim.

Yal¢in Mazrek :

Faleminderit, ¢ mora pérgjigjen.

Meclis Yoneticisi Buyar Mazrek:

Né rregull, a ka dikush tjetér me marré fjalén? Urdhéro Halim.

Halim SADIKU:

Drejorét duhet me qené mé té pregaditur sepse na nuk jemi profesional, e pranoj kété. Kétu té gjithe
jemi né nivel dhe kategori t& njejté, kéto puné ban edhe kadal dhe me kujdes t& realizohen por

drejtoret duhet te na japin llogari neve. Ne jemi aétaré t€ kuvendit dhe kemi t& drejté me pyt. Uné
personalisht nuk kérkoj shumé detale, shembull ndrigimi, sa poge elektrike jané€ vendosur, sa metra ,
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sa ka qené kostoja, S metra kanaalizim, sa thellé ka qeng, sa ka qené kostoja , ky éshté raport i
detajuar qé po kérkoj uné. Nuk keni nevojé me u nervozu € as me u grind ndérmjet veti. T& gjithé jemi
né kategori té njejté. Ne mundemi deri n& mrémje me i mbajté drejtorst dhe me i pyt pér qdo gjé. Nuk
po dua me pérsérit pérséri por njé gjé ta dimé q& kur t& dalim para qytetaréve t& dimé me ju pérgjigj

atyre.
Buyar Mazrek:

Faleminderit Z. Halim. A ka dikush tjetér digka me shtu, urdhéro Z.Fuat

Faat Tag:

Drejtorii Shéndetésis€ na ofroi sqarime por neve nuk po na intereseon se gka do té& béni né t& ardhmen
por gka keni béré deri tani. Ku keni béré shpenzime. Projektet qéi planifikoni i sillni tek ne dhe ne e
miratojmé, shumé e thjeshtg. Shembull jané shpenzuar 100,000€ por nuk ka detaj pér kété shpenzim,
patjetér duheni me na spjegu. Pasi q& nuk e ke shkruar né raport atéheré duhesh me ardhé edhe me na
spjegu, duhet t& mésohesh t& ndégjosh, t& ofendohesh € jo t& thuash jo menaxhmentii vjetér e nuk e ka
béré kété dhe pér kété arsye ka réné. Me drejtorét tané nuk kemi pérjetuar kési probleme, ne kétu
kemi buxhet dhe uné nuk kam té drejté ta pyes kryetarin sa buxhet keni kérkuar nga drejtoria
pérkatése.Neve po na intereson ku jang shpenzuar mjetet, jo ti me na théné kemi krkuar kaq para nga
Ministria, nuk kam koh& me ndégju, ju realizoni dhe populli e sheh. Ju po thoni qé& nuk mundemi me i
dhénginfuzion por me ligj nuk éshté e lejuar QMF-ja as tri ndérrime me punu, ku po ju konvenon po
thuani séshté e lejuar me ligj ndérsa ku po ju konvenon po vazhdoni sipas mendimit tuaj. Ne po e
pranojmé qé kjo &shté njé politiké por drejtori nuk duhet me bé politikg, drejtori duhet me raportu.
300 000€ ne ti kemi miratuar dhe pgas njé viti ju kérkojmé llogari, kemi t& drejté ta dijmé se ku i keni
shpenzuar ato.Kéro para nuk i kam dhéné nga xhepiim, jang para t& publikut dhe qéllimii takimit toné&
kétu éshté q& sa mé miré dhe sa mé drejté ti shpenzojmé kéto mjete. Uné pyes sa dua por nuk keni
nevojé me u nervozu, ju duhet vet me i pa gabimet e tua.

Necmettin Morina:

S& pari ndrqimi ge 12 vite nuk ka funksionuar, pérse nuk po ndizen llambat sepse kur jané béré prané
xhamisé jané képutur kabllot. Ju mos bazohi né menaxhmentin e kaluar, pérqéndrohuning
menaxhmentin e tanishém, je pozité menaxhoji gjérat si duhet. Jo vazhdimisht me ceké
menaxhmentin e vjetér. Mos mendoni q& nuk po i shohim dhe nuk po i dijm & gjérat.

Abdiil Krasnig:

T& nderuar anétaré, keni kérkuar raport nga secila drejtori dhe qdo drejtori ua ka ofruar até. Yalgini
béri njé pyetje por uné nga dita q&€ kam filluar deyrén si kryetar jam munduar t& mos béjé dallime, ju
kam ndégjuar t& gjithéve, kemi pasur edhe gabime dhe & drejta, asnjéheré nuk kam théné qéi kemi
realizuar té gjitha gjérat 100%. Tarkani pak a shuméiu pérgjigj pyetjeve téYalginit, 330,000€ jané pér
tri vite jo pér lvit.

Necmettin Morina:

I nderuar Kryetar, ne po jetojmé né¢ Mamushé dhe po shohim gjithqka gka po punohet dhe gka po
realizohet.

Belediye Bagkani sn: Abdiil Krasnic:

Ne mundemi me paséshumé manggsi, uné personalisht nga dita ¢ kam garuar pér kanditat t&
kryetarit jam munduar gé asnjéheré t€ mos béjédallime, me ané (& njé partije kam ardhur kétu , jam
pérfaqéuar nga njé parti dhe me njerézit e njé partie jemi kétu. Sot je kryetar i komunés por njé dité
mundesh edhe mos me qené, ka dy rrugé ose shkarkohem veté ose mé shkarkojnété tjérét sepse kétu
nuk &shté mallii babait tim. Askush nuk ka gjasa té realizojé 100 %. Sa i pérket ndrigimit Yalgini e ka
kuptuar gabim. Qdo dité po shohim gé& po shkaktohen defekte, ndonjéheré po thehen shtyllat,
nganjéheré nuk po punojné llambat elektrike, po duhet me i vendos shtylla té reja, shtyllat e vjetra nuk
i kemi hedhur por i kemi grumbulluar né njé vend, i pérdorim edhe to. Njé aksident ka ndodhur dhe
jané shkaktuar déme né vler&1000 euro. Sa i pérket raportit qdo drejtor &shté munduar ti paragqes€ sa
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mé mire projektet dhe aktivitetet e realizuara. Disa drejtoré punojné né rajon, disa ne zyré. Si ekip po
mundohemi me siguru perkrahje nga Ministri t&€ ndryshme. Njé shoké nga Turgia ma uroj festén e
bajramit dhe mé tha q¢ Mamushén kané mbetur veq edhe kércyllat me sulmu sepse tanat (€ kqijat i ka
pas, térmet, reshje, kokrriz, tash edhe pandemia. Ne kété qéshtje e kemi adresuar né kété botén. Pas
reshjeve Mamushén e ka vizituar Kryeminintri Albin Kurti, Ministri i Bujqésisé dhe kemi kérkuar
pérkrahje nga ata. Sot n€ ora 11 kané me ardhé komisioni nga Ministria e Bujqésisé dhe do ti
verefikojné démet né& vendin e ngjarjes. Ne do tiinformojmé qytetaret qé ata duhet ta paragesin démin
né komuné mandej komisioni do t& b&jé verifikim e tyre. Para 2 viteve nuk kemi vvepruar késhtu dhe
ka pasur padrejtési né shpérndarje t& mjeteve. Sa i pérket QMF-sé u pérgjigj Ruzhdiu. N& oborrin e
QMF-sééshté vendosur tenda dhe kjo na ka shkaktuar telashé. Pa pérfundimin e ndértesés s¢ xhamise
nuk po mundemi me punu né park. A ka nevojé qé raportet t&€ jené mé t& detajuara, ka, mundet me
pasé edhe manggsi. Uné si kryetar i komunés qdo vit ekam prezentuar raportin e punés ndérsa sa i
pérket problemit t& kanalizimit € e ceki Ayseli, uné nuk mundem me shit arén time edhe me e zgjidh
kété problem, nganjéheré nuk po ekzsstojné mundésité.

Necmettin Morina:

Por sjellja e njé drejtori n& kété ményre a gshté e drejté apo e gabuar?

Abdiil Krasnig:

E gabuar.

Aysel Morina:

Ato kanale ge dy vite jané t& mbyllura.

Abdiil Krasnig:

Mundet me qené mé paké se njé vjet, problemii kanalizimit ka qené edhe para se me i ndértu ato sepse
Mamusha ka problem me ramje, i kemi t& vendosura 2 gypa 60 centimetérshe, njéri po punon me
gjysém kapaciteti kurse tjetriéshté mbyllur. Kanalizimet duhet ti trajtojmé me urgjencé, uné edhe vitin
e kaluar kam théné q& ne projektin e kemi t& gatshém . Projektin e kemi hartuar, nga shtépia e t&
ndjerit Haci Cafer deri tek lumi po kushton 330,000€ por nuk kemi mundur me siguru mjete. Ky
projekt né vléré prej 330,000€ duhet t€ pérfundojé menjéheré. Kemi probleme edhe ma kanalizimet
para ndértesés sé¢ komunés, siq e thashe &shé mé herét mrenda 3 viteve kemi pérjetuar shumé gjéra té
kégija. T& nderuar pjesmarrés ky gshtéraporti, a keni digka me pyt?

Buyar Mazrek:

A ka dikush tjetér digka me shtu lidhur me raport, nése jo atéheré kalojmé né pikén tjetér sepse raporti
nuk ka me u votu

4.Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés s¢ ekzekutivit pér vitin 2020

Buyar Mazrek:

Nése keni ndonjé propozim drejtorét jan& prezent, urdhéroni, nése jo atéheré votojmé pér keté pike.
Me vota unanime kjo piké u pranua.

5.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2018
dhe 2019 né vitin 2020

Buyar Mazrek:

Sa i pérket késaj pike informata do na ofrojé kryetarii komunés Z. Abdiilhadi Krasnig.

Belediye Bagkani sn: Abdiil Krasnig:
8|Page



her yil oldugu gibi bu yil’da sona dogru son 3 ayda toplanan vergiler projelerde kullanma sansimiz
kalmiyor, ve bunlar bakanliga geri gitmez bu nedenle diger yila aktaririz. Bazi yillarda para kalir biz
projeyi hazirlarken bazi bakanliklar bizden katki payi ister: diyelim ki miihendis bir projeyi 100 bin
avro ¢izmis ihalede 70 bin avro ¢ikti, bakanlik burada bizden belli miktarda katki payi ister burada
2018 yili ve 2019 yilin’dan kalan paralar aktariliyor burada harcanamayan paralar 44 bin avro
civarinda, diger belediyeler bunlari 1. ve 2. ayda harcadi ve pandemi déneminde vatandaslara
malzeme yardimi olarak harcadi. Bizde ise Allah'a ¢ok siikiir durumumuz daha iyi ¢ok ¢ok fazla
ihtiyag olmadi en azindan diger yardim kuruluslari 30'ar 50'ser paket yardimda bulundular, bu paralari
buraya harcamadik gegen yil biitge hazirlanirken domates Festivali ile ilgili bir planlama yapmistik.
Domates festivalin de 52 bin avro civarinda gegen yil vatandasa destek saglandi. Bu yil o toplanan
gelirlerden 24 bin eurosunu buraya eklemeyi diisiindiik. Festivali 52 arti 24 eder 76 bin Euro eder. Biz
bu rakami artirmayi diistindiik festival olur olmaz belli degil, bu viriis nedeniyle ama en azindan biz
hazir bekleyelim. Temmuz ayinda normal hayata doner isek tabii ki sizinle gene burada danisarak
Festivali yapacagiz mi yapmayacagiz mi o zaman konusuruz. Temmuz ayinda olmaz ise ya tarihi
erteleriz ya da diger aylarda yapariz.Ayrica 2019 yilin’da Mamusa Belediyesi'nin performans
raporuna gore belediyemize bir gelir geldi, bu rakam Demostan 11.261 avro para geldi.Biz bu
para’nin bir kismi ile Mamusamiz’in temizlige ihtiyaci var Sisterne almayi diisiindiik. Biz bunu bu
projenin adini bdyle verdik ama bu sisterne 16 bin euro civarinda. Biz bunu ihaleye agacagiz belki
adam 10.000 avro verir.Biz 16 bin avroyu garanti altina lazim, oradan da 4739 Avra oraya
aktarmamiz lazim.Eger ihale 16 binden asagida ise o para gene bize kalir geri dsnmez. Bunun disinda
konustugumuz o kanal sorununu acil bir sekilde ¢6zecegiz, 60 santimlik olan kanali agacagiz kalan
paranin 15.276 Euro'luk kismini buraya aktarmayi diistiniiyoruz biz en azindan diisiindiigiimiiz o
biiyiik kanal projesini hayata gecirmeyi diistindiik bununla bu sorunu hallederiz. Biiyiik projemiz 330
bin avro 2 metrelik kanal désemesi 24.000 Euro Festivali 15000 Euro kanalizasyona 4 bin avro sister
neye...

Fuat tag:

A mundem me ju pyt digka? Vitin e kaluar i kemi bartur 22.000 € dhe sipas informatav q& kam marré
uné personalisht, pérfituesit e vitit t&€ kaluar nuk munden me pérfitu kété vit, a po, pasi qééshté ashtu
atéheré me pjesén e betur let pérfitojné t€ gjithé, sipas mendimit tim ne po shpenzojmé shumé pér
kéte.

Belediye Baskani sn: Abdiil Krasnig:

Me kéto mjete nuk munden me pérfitu t€ gjithé bujqit.

Fuat Tac:

Ne gytetaréve po u ofrojmé dhurata kurse né anén tjetér kemi problem me kanalizim, pasi q& kemi
ankesa rreth kanalizimit pérse atéheré ne nuk bartim mjete. Ju veté thaté q¢é nuk kemi para por tani po

kérkon qé té barten 24,000€, me ké&to para mundesh bile sado pak me e zgjidh problemine kanalizimit
sepse 100,000 € nuk mundesh kurré me i siguru.

Belediye Baskani sn: Abdiil Krasnig:

Ne me kéto 24,000€ nuk mundemi me e zgjedh problemin e kanalizimit por nga ana tjetér mundemi
me i pérkra disa bujk. Ndoshta mundemi me i pérfundu 10 metra apo 20 metra kanalizim por kjo nuk

e zgjidh téré problemin.

Fuat Tag:
Kanalin 1 metérsh gé po thuani nuk ka gjasa me realizu sepse ne kemi problem me ramje, ju shumé
miré e dini kur kemi dashur ne me vendos kanalzimin né drejtim e fshatit Medvecé por nuk ka pasur

ramje. Mbrenda stafit ju nuk keni as inxhinier.

Abdiil Krasnic:
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inxhinieri e ka hartuar projektinu, prej shtépisé sé té ndjerit Haxhi Cafer deri tek lumi dhe ksné tthén¢
qé ka njé ramje shumé t& voggl, ata ia kané béré matjet, tani uné besoj se qfaré thoné ata. Na edhe
mjek nuk kemi por sipas filozofisé ténde ne nuk duhet t& shkojmé tek mjekét tjeré. Ne kétu jemi duke
punuar pér té mirén e Mamushés dhe ky festival do témbahet pér qytetarét tan&. Ju vitin e kaluar keni
théné q&52,000€ jané pak ti ndajmé 100,000€ por vitin e kaluar nuk kemi pasur mundé&si dhe nuk
kemi mundur me realizu. Uné jam pro pér ofrimin e 76,000€ pér bujqit sepse kéto jan& parét e
qyetaréve dhe le t& pérfitojné ata. Pérfituesit e vitit t& kaluar kété vit nuk do té marrin pjesé né garé.

Nehat Tag:

Sipas mendimit tim 76.000€ pér bujqit jan& pak. Uné& kérkoj qé kryetari t& gjejé burime dhe Ky numér
té jeté 100,000€. Edhe vitin e kaluar ka gené problemii nj&jtéi kanalizimit por kur e kemi béré bartjen
prej 30,000€ as ti as uné nuk kemi gené kundgr.

Fuat Tag:

Sot po vijné plot ankesa rreth kanalizimit, un€ po tham qé ta hapim kanalizimin dhe ju si kryetar i
komunés duhet me i dhéné pérparési kétij problemi.

Meclis Baskani Buya Mazrek:
Urdhéro Yalgin.

Yalcin Mazrek:

Té nderuar anétarg, kryetari po na pyet q& ti bartim apo mos ti bartim 24,000€ né festival, ai po thot qé
me 24,000€ nuk zgjidhet problemii kanalizimit, aty duhen 300,000€. Ne edhe sikur qdo vit ti bartim
nga 24,000€ pas 12 viteve béhen 300,000€ dhe pérfundon zgjidhja e problemit t& kanalizimit. Aty
130,000€ pér kanal jané&, na pér kété arsye po kérkojmé mé tepér sqarime, sa pare kané mbetur. Ky
nuk &shtu njé sukses. Kryetari popropozon bartjen pér festival kurse Fuati po propozon pér kanalizim.
Kétu ni vendim duhet me marré ose nése dikush tjetér ka ndonjé propozim mundemi edhe me i barté
né ndonjé projekt tjetér.

Aysel Morina:

Pasi q& pér shkak t& kanalizimeve nuk kemi prodhimtari t& domateve nuk ka nevojé as pér festival?

flyas Bayraktar:

Té nderuar anétaré, kétu béhet fjalé pér bartjen e mjeteve né dy projekte, njéripér festival kurse tjetri
pér kanalizim. Sipas mendimit tim nga festivali pérfitojn€ disa persona por nga kanalizimi pérfiton njé
zoné e gjéré dhe uné jam pér kanalizim. Nése pyetni se qfaré ka béré menaxhmentii vjetér atéheré uné
do ju pérgjigiem, rrymén qé po e shfrytézojné bujqit ne e kemi realizuar. Sot nése ti me modele te
reja TE VETURAVE MUNDESH ME shku deri ne arééshté né saje tonén. Le ti ofrojmé bujkut
pérkrahje pér gka ka nevojg,70,000€ jané pak, le t€ b&jmé projekt 100,000€ por mos ta lémé anash
edhe kanalizimin sepse qytetaréve po ushkakton déme né shtépi. Mamusha éshté e té gjithéve, nése
330,000€ i ndajmé né tri pjesé atéheré ky problem pérfundon pér tri vite.

Yalc¢in Mazrek:

Kjo nuk béne késhtu sepse rruga nuk mund t€ lihet ¢ hapur 3 vite radhazi, kjo duhet t&¢ mbyllet
menjéherg, projekti si t& nis¢ duhet me pérfundu.

flyas Bayraktar:

Tenderi hapet me 330,000€ por Operatori ekonomik mundet me marr me 150,000 projektin dhe ne
kéto 150,000€ mundemi sot me i siguru. Haptaz po ju them se mé e réndésishme se kanalizimi nuk
&shté asgjé, nga festivali mundet me pérfitu njé person por nga kanalizmi e téré lagjja pérfiton.

Yalcin Mazrek:

Shumé thjeshté atéheré kur té béhet rishikimii buxhetit né gershor mundemi me shyqrtu kété géshtje.
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Faat Tag:

Uné kam njé propozim, a té shikojmé fituesit e motokultivatoréve vitin a i kané shitur ato apo akoma i
kané né pérdorim?

Halim SADIKU:

Kétu duhet me qené dy rregulla, e para mungesa ¢ buxhetit dhe e dyta keqmenaxhimii kétij buxheti
dhe nga kéto gabimet neve po na lindin problemet. Kryetari duhet me bashképunu me neve, duhet me
zgjidh problemin mé prioritar. Shembull né vitin 2020i kemil0 prioritete dhe pérqéndrohemi mé
tepér tek kéto. Tani Nehati qohet edhe thoté qé t& regjistrohen, uné jam kétu pér ti pérkrahur bujqit €
Mamushés e jo pér bujqit e Smaqit. Neve populli na ka votuar pér keété gjé por pérgjegjésia dhe
gabimii pérkasin mé tepér kryetarit por gjithashtu edhe neve.

flyas Bayraktar:

Uné desha me ju pérgjigj Halimit, neve populli na ka zgjedh pér me i zgjedh problemet e tyre. Une
dhe ti po mirremi me tregéti dhe nuk po i zgjidhim problemet e tyre€. Ne kétu 15 anétaré nuk po
mund t& mirremi vesh ndérmjet veti kurse po ti mbledhim edhe pérfagésuesit e lagjeve behet nami.

Faat Tag:

Ne kemi problem me kanalizim, 10 sht€pité e reja kah Torajda nuk kan kanalizim. Le & formojmé njé
komision dhe téshikojmé siéshté puna me pérkrahjet e marra nga Qeveria. Obligimii komunés &shté
me ndértu kanalizime e jo me shpérnda para. Nése jané84,000€ atéheré kjo shumé mundet me mbulu
shpenzimet pée hapjen e kanalizimeve né kéné zoné.

Nehat Tag:

Me kanal 60 cm kjo puné nuk kryhet. Serrave te 5 apo 6 personave i kané shkaktuar déme t€ médha.
Aty nuk mundet me ngre ujin kanali 1 metérsh bile gfaré kjameti ka gené até nat€.

Aysel Morina:

Ju pérshendes & gjithéve, uné dua ti pérgjigiem Nehat Tagit. Uji g€ po del nga ai kanal po hyné& népér
shtépité tona dhe aty nuk po jetohet. Prej se jané ndértuar ato sera me qéllim qé t&é mos shkaktohen
démé serave ato kanale jané mbyll dhe i gjith€ ujii serave nuk derdhet né rrugé. Qka na duhet
festivali, motokultivatori pasi nuk mund té rritim domate.

Yal¢in Mazrek:

Pér té fundit herd unéi kam edhe dy propozime, kryetari po thot g€ t€ barten pér festival kurse fuati
kérkon pér mirémbajtjen e kanalizimit. P&r kanalizim ashtu ashtu jané 17.000€, ti bartim edhe kéto
24.000€ dhe po b&jné 30,000-40,000€ plus edhe 56,000€ jané paraté e mbetura nga t& hyrat vetanake
nga vitet e kaluara total po b&hen 100, 000€. Le té na pérgjigjet Kryetari a mundemi me kéto mjete me
e pérfundu kanalizimin, a mundemi me ndérhy né ndonjérén pjese?

Abdiilhadi Krasnic,

Ne nuk kemi shanca me i bart&100, 000€. Kéto 50,000€ q& kan& mbetur nuk jané vetém pér
kanalizim, jané edhe pér kubgza ku firma sshté duke punuar deh duhet t& paguhet. Uné nuk kam
mundési me shit arén time edhe me i pagu ku né fakt e kam shit arén dhe akoma nuk po mund me i
marré paret.Me 24,000€ g&i bartim nuk e zgjidhim problemin e kanalizimi. Nése do ti shtoni 15.000€
plus 24,000€ bgjne 39,000€, me 39,000€ na duhet me ndérhy urgjent né 5 lagje.

Fuat Tac:

Siguromi30 000€ mua dhe uné e regulloj até kanalizim.

Nehat Tag:

Pérse nuk i keni béré mé herét kanalin sepse edhe makineria ime né vend t& punés ka pésuar déme, ai

kanal &shté shtruar né kohén ténde, pérse nuk jeni kujdesur?
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Fuat Tag:
Ato kanalizime jané shtruar para neve.
Buyar Mazrek:

Ju lutem mbani pak qetési sepse kryetari e ka fjalén, ju edhe po kérkoni raportim edhe nuk po
ndégjoni fare.

Semra Morina:
Né rregull, po i pérkrahni bujgit por démet qé jané shkaktuar né amviséri, gka do t& béhet me to?
Abdiilhadi Krasnig,

Ministri i bujqésisé po i pérkrah vetém bujqit, viteve t& kalura qeveria i ka ndihmu edhe qytetarét q&
kané pasur déme né shtépi.

Camil MAZREK:

NéMamushé ka problem me kanalizim edhe né rrugén q¢ shkon pér né fshatin Térrnje .

Abdiilhadi Krasnic,

Uné personalisht e kam paré q¢ kanalizimet aty jané duke funksionuar. Propozimiim i fundit &shté qé
t& barten mjeten bazuar né vendimin qé e kemi marré.] bartim edhe né projekte tjera por nuk zgjidhet
asgjé dhe né vend qé paraja t€ shkojé diku tjetér bile let fitojné bujqit. Pér kanalizim veq jan&l5 000 €
, nga 2 kanalet njéri nuk funksionon. N& vendin ku po thoté Ayseli ato kanalizimet edhe para se mu
ndértu serat kané gené té bllokuara. Gjaté asfaltimit ndoshta nuk kané pasur kujdes apo ndonjé qytetar
duke bartur dhe pér né fushé nuk ka pasur kujdes, aty ka bllokim dhe mé e réndesishmja pér neve
éshté qé ta hapim até kanall. Pérveq késaj pér me hap kanalin tek Haci Caferi lidhen dy gypa 50 cm
dhe nj&30 cm.Ne edhe verén e kaluar jemi munduar g ti hapim kéto kanalizime. Nga ana tjetér
pérderisa jam uné kryetar komung nuk lejoj qé nga 10 metra apo 20 metra t€ shtrohen kanalizim sepse
ajo rrugé pérdoret nga 1000-10,000 persona nuk ban me e 1éné hapur. Lutja ime éshté qé 24 000€ &
barten pér festival sepse shumica e mamushés jané duke u marrur me bujqési. Gjithashtu do ta blejmé
cisternén 10.000 kg dhe do t& mundésojmé pastrimin e & gjitha rrugéve t&€ Mamushés. Faleminderit.

fliyaz Bayraktar:

I nderuar kryetart, nése éshté fjala pér urgjencé ne ashtu ashtu i kemi né dispozicion 200,000€,
aty éshté mbyll kanalli dhe askush nuk po ndérmerr asgjé pér ta hapur. E dyta ato serat g€ jané
ndértuar aty né rregull por nuk éshté e drejté qé ujii té gjitha serave té derdhet n¢ rrugé. Ju
lutém let mirren inspektorét me kété qéshtje. Kemi aq shumé mangési sa qé24 000€ nuk zgjidhin
asgjé.

Abdiilhadi Krasnig,

Dua me shtu edhe digka tjetér, tani n& buxhetin e komunés na kané mbetur 50,000-60000 € buxhet si
dhe 200,000€ e ndara pér Arsim por kéto jan& vetém per arsim, nuk mundemi me i barté diku tjetér.

fliyaz Bayraktar:

i nderuar kryetar, ne nuk kemi met kap pér fyti edhe nuk kemi met véné né¢ situaté té véshtiré,
né muajin e 6té vjen rishikimii buxhetit edhe e shohim se qka béhet deri né fund t& vitit.

Buyar Mazrek: Votojmé pér pikén e 5t€.

Me vota unanime éshté votuar edhe kjo piké .

6.Té ndryshme
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Buyar Mazrek:
Aka dikush digka me shtu né& t& ndryshmet?

ilyas Bayraktar:

Kishte me qené miré qé te formohet njé komision dhe t& dal né vendin e ngjarjet pér ti verefikuar
démet e shkaktuara nga reshjet dhe breshéri. Herén e kaluar jané kompenzuar shumé qytetaré qé nuk e
kané merituar. Qéshtja e dyté, tek zarrfikésat vazhdimisht uji po rrjedhé né rrugg, po ta kishte derdhur
njé qytetar kété ujé né rrugéishte ndéshkuar por komuna nuk duhet ta béjé kéte. Qéshtja e treté,
vendosja e trafove a po béhet sipas déshirave t& personave, a nuk po verifikohet zona, Faleminderit.

Sevgi Mazrek:

Siq e tha kryetari 90% e qytetaréve mirren me bujqési, 10 % prej tyre mirren me blegtori ndoshta, a
mundeni me dit sa % mirren me bujqési edhe pasi q¢ po kompenzohen démet e shkaktuara né bujqési
dhe shtépia kush do t& paguaj démet e shkaktuara né blegtori?

Halim Sadiku:

Ne t& gjithé kétu jemi pérfaqésues t& popullit dhe po t€ishte ndonjé qytetar ka pasé té drejté t& na béjé
pytje por shyqyr qé nuk ka prezent sepse ishin gérdit prej neve. Kishin kesh me neve. Ne e dimé gé
buxheti nuk &shté duke u menaxhuar miré sepse po téishte menaxhuar miré kéto pyetje nuk ishin béré
tani. Qe tri vite kamerat nuk po funksionojné, qdo dité ka vjedhje. Uné po i pyes zyrtarét pérgjegjés
pérse nuk punojné kamerat, kush éshté pérgjegjés pér k&te, duhet me dhéné llogari dikush. Sa i pérket
menaxhimit, kryetari dhe nénkryetarét kané pérgjegjési ndaj qytetaréve atéheré do té lindin konflikte.
Uné e di q& ne kemi gabuar qé kemi miratuar gjithgka por gabimi méi madhééshté ték kryetari.

Abdiilhadi Krasnig¢: Kryetar I Komunés.

T& nderuar anétaré mua mé duhet t& dal sepse po vijné komisionil bujqésisé. Sa I pérket zjarrfiksave
atje me té vérteté ujé ka sepse éshté hapur njé pus dhe duhet me u pastru ai pus. Pér démet ¢
shkaktuara qytetarét kané dhéné t& dhéna jot & sakta por komisioni po | béné matjet e fushave me
metér. Sevgi, edhe vjerri juaj ka ardhé pikérisht pér kété qéshtje por aty jan& anétarét e komisionit
edhe ata vendosin. Uné 90% jam I sigurt q& pér shtépi dhe ndértesa nuk kané me béré pagesa. Pérveq
késaj trafot I kemi vendosur ne vende t& shprazura dhe né vendet ku na éshté dhéné leje. Sa I pérket
diskutimeve krahasuar me komunat tjera ne jemi shumé miré, ka edhe mé keq. Uné asnjéherénuk
them q& punét qé po I udhéheqi uné né kété komuné gjithmong jané miré. T€ gjithé jemi k&tu pér ti
shérbyer popullit t¢ Mamushés. Na ka ardhé edhe korniza e paré buxhetore dhe pasi qé€ kemi mangut
28 nxénés kemi 208,000€ buxhet mé paké. Ne sé bashku me drejtorét jemi duke u munduar qé ta
bindim Ministriné e financave qé buxhetin ta shtojmé. Neve vetém pér pagat € shéndetésisé na
shkojné 210,000€. 193,000€ jané pér mallrat dhe shérbimet pér shéndeési.Sa I pérket qéshtjes s¢
shéndetésisé uné dhe ekipiim jemi t& gatshém pér gjithgka, do té ndajmé mjete sa ka nevojé pér
shéndetési dhe arsim. Shéndetésia &shté gjéja mé e réndésishme pér ne, nése nuk kemi shéndet atéheré
kot I diskutojmé kéto gjéra kétu. Mé falni por mua mé duhet & dal tani sepse kan& me ardhé anétarét
nga komisioni pér vlerésimin e démeve.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)

T& nderuar anétaré nése nuk keni digka me shtu né t& ndryshmet atéheré mledhja ka pérfunduar.
Faleminderit pér pjesmarrje.

Proces mbajtési Kryesuesi i Kuvendit
idriz Mazrek Buyar Mazrek
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